
— 7639 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

4) dzieci niepe³nosprawne nieposiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 3. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 5, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi wójt gminy.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania wynagrodzenia za czas choroby,

3) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

4) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta,

5) korzystania z urlopu wychowawczego.

§10. Postanowienia koñcowe.

1. Regulamin zosta³ uzgodniony z organizacjami zwi¹z-
kowymi dzia³aj¹cymi w o�wiacie.

2. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego uchwalenia.

1266

UCHWA£A Nr XXXI/189/09 RADY GMINY SZYD£OWO

z dnia 24 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu
nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Szyd³owo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr
116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), w zwi¹zku z
art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz.
1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238,
Nr 191, poz. 1368, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz.
917; z 2009 r. Nr 1, poz. 1) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy kryteria i tryb
przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez

Gminê Szyd³owo, za ich osi¹gniêcia w zakresie pracy dydak-
tycznej, wychowawczej i opiekuñczej, w tym realizacji zadañ
zwi¹zanych z zapewnieniem bezpieczeñstwa uczniom w cza-
sie zajêæ organizowanych przez szko³ê, oraz realizacji innych
zadañ statutowych szko³y.

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 stanowi za³¹cznik
do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szyd³owo.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Miros³aw Pierko

Poz. 1265, 1266



— 7640 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

§1. 1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego w
bud¿ecie Gminy Szyd³owo dla nauczycieli szkó³ prowadzo-
nych przez Gminê Szyd³owo.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczy-
cieli. �rodki na nagrody planuje dyrektor szko³y w rocznym
planie finansowym uwzglêdniaj¹c:

1) 0,8% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora,

2) 0,2% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody Gminy.

§2. Ilekroæ w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1) szkole, nale¿y przez to rozumieæ równie¿ przedszkole,
zespó³ szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Szyd³owo,

2) nauczycielu, nale¿y przez to rozumieæ nauczyciela, wycho-
wawcê i innych pracowników pedagogicznych zatrudnio-
nych w jednostkach, o których mowa w pkt 1,

3) dyrektorze, wicedyrektorze szko³y, nale¿y przez to rozu-
mieæ dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt 1.

§3. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie, zwi¹zanym z zakoñczeniem roku
szkolnego albo dniem patrona szko³y.

§4. Nagrody przyznaje:

1) ze �rodków, o których mowa w §1 ust. 2 pkt 1 - dyrektor
szko³y po spe³nieniu przez nauczyciela warunków okre�lo-
nych w §7 ust. 2,

2) ze �rodków, o których mowa w §1 ust. 2 pkt 2 - Wójt Gminy
po spe³nieniu przez nauczyciela warunków okre�lonych w
§7 ust. 1 lub 2.

§5. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest
w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

§6. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom za osi¹gniêcia w zakresie pracy dydaktycznej,
wychowawczej i opiekuñczej, w tym realizacjê zadañ zwi¹za-
nych z zapewnieniem bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ
organizowanych przez szko³ê oraz realizacjê innych zadañ
statutowych szko³y.

§7. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Gminy
mog¹ byæ przyznawane zw³aszcza za:

1) tworzenie warunków dla prowadzenia prawid³owej dzia-
³alno�ci dydaktycznej, opiekuñczej i wychowawczej szko-
³y,

2) dba³o�æ o wysoki poziom pracy szko³y poprzez realizacjê
w³a�ciwej polityki kadrowej, organizacjê pracy, kreowanie
twórczej atmosfery pracy,

3) wprowadzanie innowacji dydaktycznych w szkole, racjo-
nalne wykorzystywanie �rodków bud¿etowych oraz pozy-
skiwanie dodatkowych �rodków pozabud¿etowych,

4) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Gminy i nagro-
dy dyrektora mog¹ byæ przyznawane za:

1) wyró¿niaj¹ce wyniki w pracy dydaktyczno-wychowawczej
w szczególno�ci za:

a) podejmowanie dzia³alno�ci innowacyjnej i nowator-
skich metod nauczania i wychowania oraz wdra¿anie
programów autorskich,

b) osi¹ganie wyników w nauczaniu, potwierdzone w ze-
wnêtrznych sprawdzianach i egzaminach uczniów,

c) osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdolnymi oraz uczniami
maj¹cymi trudno�ci w nauce, a tak¿e w pracy z ucznia-
mi trudnymi wychowawczo,

d) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy pozalekcyjnej.

2) wyró¿niaj¹ce wyniki w pracy opiekuñczo-wychowawczej,
w szczególno�ci za:

a) pomoc uczniom w trudnej sytuacji materialnej i ¿ycio-
wej,

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej, w szczególno�ci narkomanii i alkoholizmu.

3) w³a�ciw¹ realizacjê zadañ zwi¹zanych z zapewnieniem
bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ organizowanych
przez szko³ê, w szczególno�ci za efektywn¹ pracê na rzecz
sta³ego zwiêkszania bezpieczeñstwa fizycznego i psychicz-
nego uczniów.

4) inn¹ dzia³alno�æ, w szczególno�ci polegaj¹ca na innych
formach pracy na rzecz dzieci, m³odzie¿y, wspó³pracowni-
ków lub na rzecz szko³y.

§8. 1. Z wnioskiem o nagrodê Gminy mog¹ wystêpowaæ:

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXXI/189/09

Rady Gminy Szyd³owo
z dnia 24 marca 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD DLA
NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ SZYD£OWO, ZA ICH OSI¥GNIÊCIA W
ZAKRESIE PRACY DYDAKTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUÑCZEJ, W TYM REALIZACJI ZADAÑ ZWI¥ZANYCH Z

ZAPEWNIENIEM BEZPIECZEÑSTWA UCZNIOM W CZASIE ZAJÊÆ ORGANIZOWANYCH PRZEZ SZKO£Ê, ORAZ REALIZACJI
INNYCH ZADAÑ STATUTOWYCH SZKO£Y

Poz. 1266



— 7641 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

1) w stosunku do dyrektorów - Kierownik Referatu O�wiaty
i Kultury, rada pedagogiczna, rada rodziców.

2) w stosunku do pozosta³ych nauczycieli - dyrektor szko³y,
rada pedagogiczna, rada rodziców.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, sk³ada siê w
sekretariacie Urzêdu Gminy w terminie nie pó�niejszym ni¿ 3
tygodnie poprzedzaj¹ce dzieñ przyznawania nagród.

3. Wnioski opiniuje gminna komisja ds. nagród dla na-
uczycieli, powo³ana przez Wójta.

4. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Wójt podej-
muje samodzielnie.

5. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane
o tym na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem nagrody
umieszcza siê w aktach osobowych laureata.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

§9. 1. Wnioski o nagrodê dyrektora szko³y mog¹ sk³adaæ:

1) rad¹ pedagogiczna,

2) rada rodziców,

3) zak³adowa (miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zkowa.

2. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie
wyst¹pi³a.

3. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielo-
wi z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedago-
gicznej.

4. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje o tym zawia-
domiony na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem
umieszcza siê w aktach osobowych nauczyciela.

5. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

6. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania na-
grody dyrektora szko³y jest posiadanie przynajmniej dobrej
oceny pracy.

7. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Gminy i nagrody
dyrektora szko³y okre�la za³¹cznik do niniejszego Regulaminu.

Poz. 1266



— 7642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 Poz. 1266


